

RETNINGSLINJER FOR HONORERING AV TILLITSVALGTE I NORSK FAGLITTERÆR FORFATTER- OG OVERSETTERFORENING

Vedtatt av årsmøtet 9. mars 2024.

1 PRINSIPPER

1.1 Overordnet

Hva angår honorering etableres det et skille mellom det å påta seg et styreverv, med personlig ansvar, og det bli valgt til andre organer som i større grad utfører oppgaver på vegne av foreningen.

Honorering av tillitsvalgte i andre organer enn styreverv er knyttet opp til antall timers innsats honorert etter statens satser for utvalgsarbeid for statsansatte. For 2024 er satsen 545 kr per time. Der det er aktuelt å honorere for forberedelser kan det honoreres med antall timer tilsvarende møtets varighet, men maksimalt to timer.

Når det gjelder reise og overnatting dekker Norsk faglitterær forfatter- og oversetterforening fortrinnsvis faktiske kostnader til reiseutgifter og overnatting. Der dette ikke er mulig, følger foreningen bestemmelsene og satsene i Statens regulativ for tjenestereiser. Faktiske kostnader skal ikke overstige statens satser, med mindre dette er godkjent på forhånd.

1.2 Styreverv

Årsmøtet velger to styreverv: foreningsstyret og fondsstyret. Foreningsstyret er juridisk ansvarlig for Norsk faglitterær forfatter- og oversetterforening, mens fondsstyret er juridisk ansvarlig for Det faglitterære fond.

1.2.1 Styremedlemmer

Årsmøtet gir styret tillit til å forvalte foreningens høyeste organer mellom årsmøtene. Styrehonoraret skal være på et nivå som gjenspeiler styremedlemmenes ansvar, roller og representasjonsoppgaver knyttet til vervet som styremedlem. Det er forventet at styremedlemmer stiller opp for foreningen, og når slik innsats skjer i egenskap av å være styremedlem skal det ikke honoreres ytterligere.

Ansvar og forventninger til rollene som hhv. styreleder, nestleder og styremedlem er ulike, og er beskrevet i instruks for styrene. Honorarene vil derfor være ulike for de ulike typer styremedlemmer i de to styrene.

Fra årsmøtet 2024 dekker honoraret til foreningsstyrets leder deltakelse i fondsstyret. Begge styreledernes honorar dekker deltakelse i økonomiutvalget (forutsatt at årsmøtet vedtar investeringsstrategien).

Ansvarlige styremedlemmer mottar fast styrehonorar, uavhengig av oppmøte. Årsmøtet forutsetter at de tillitsvalgte i styret stiller på møtene og at de følger opp ansvaret som tilligger tillitsvervet.

Fondsstyrets medlemmer og varamedlemmer mottar i tillegg honorar for sitt arbeid i stipendkomiteene. Oppgaven som faglig leder i stipendkomiteene ansees som en del av styreansvaret og inngår i de ordinære honorarene for fondsstyret.

Honorar utbetales som lønn etterskuddsvis. Honoraret gjelder for styreperioden, som er mellom årsmøtene. Honorar til styreleder og nestleder i foreningsstyret utbetales kvartalsvis. Øvrige styrehonorarer utbetales halvårlig.

1.2.2 Varamedlemmer

Varamedlemmer har møte- og forslagsrett. Deres ansvar trer først inn når de møter med stemmerett. Varamedlemmer mottar et grunnhonorar for å holde seg oppdatert på styrets virksomhet. I tillegg honoreres varamedlemmene etter statens satser for utvalgsarbeid for møtedeltakelsen tilsvarende møtets varighet. Forberedelser honoreres tilsvarende møtets varighet, men maksimalt to timer.

1.2.3 Unntak/presiseringer

Den som foreningsstyret velger som styreleders personlige vara til fondsstyret, møter kun når styreleder ikke har anledning, og honoreres som øvrige varamedlemmer.

Foreningen vil i overordnede og strategiske saker kunne ha behov for å bruke ledere og nestledere i de to styrene i større grad enn det som kan forventes som del av ordinært arbeid, for eksempel i form av deltakelse i arbeidsgrupper. Dersom arbeidet i slike arbeidsgrupper estimeres til å være betydelig, vil foreningsstyret kunne avsette midler slik at deltakerne skal kunne honoreres etter statens satser for selve møtenes varighet. Forberedelser ansees inkludert i styrehonoraret.

1.3 Valgkomiteen

Valgkomiteens oppdrag er beskrevet i instruks for valgkomiteen. Valgkomiteen forhandlinger er interne, og de velger selv hvordan de løser sitt oppdrag.

Valgkomiteen honoreres etter statens satser for utvalgsarbeid for møtets varighet og inntil to timers forberedelse per møte, etter samme prinsipp som for varamedlemmer. Den valgkomiteen velger som sin leder honoreres for selve møtet etter statens sats som utvalgsleder (for 2024 er satsen 721 kroner per time).

Honorar utbetales når oppdrag er utført, etter årsmøtet.

1.4 Anke- og vurderingsnemnda

Retningslinjer for behandling av saker i Norsk faglitterær forfatter- og oversetterforenings anke- og vurderingsnemnd beskriver anke- og vurderingsnemndas mandat og oppdrag. Nemnda er selv ansvarlig for å organisere sitt arbeid.

Anke- og vurderingsnemnda honoreres med statens satser for utvalgsarbeid (for øvrige medlemmer) for møtets varighet og inntil to timers forberedelse per møte, etter samme prinsipp som for varamedlemmer. Den nemnda velger som sin leder honoreres for selve møtet etter statens sats som utvalgsleder (for 2024 er satsen 721 kroner per time).

Honorar utbetales når oppdrag er utført, etter årsmøtet.

1.5 Stipendkomiteene

Honoraret til medlemmer i stipendkomiteene er knyttet til antall søknader som blir behandlet. Honoraret beregnes med én time etter statens satser for utvalgsarbeid per søknad behandlet. Satsen for 2024 er 545 kroner per time eller søknad.

Medlemmene i stipendkomiteene er forventet å delta på den opplæring fondsstyret til enhver tid mener er nødvendig for å gjøre en god jobb i stipendkomiteen, i tillegg til å delta på selve tildelingsmøtet.

Deltakelse på tildelingsmøtet inngår i honoraret beregnet per antall behandlede søknader. Den opplæring som fondsstyret definerer som obligatorisk, honoreres med én time etter statens satser for utvalgsarbeid per time deltakelse.

Honorar utbetales når oppdrag er utført. For stipendkomiteer som forvalter løpende stipender utbetales honorarene etter årsmøtet.

2 ÅRLIG JUSTERING

Statens satser for utvalgsarbeid justeres per kalenderår, etter avtale mellom partene i staten. Satsene gjøres kjent før nyttår og kan dermed tas med i arbeidet med budsjett.

Styrehonorarer som ikke er knyttet til statens satser for utvalgsarbeid, skal justeres med samme prosentsats som økningen i statens satser.

3 FASTSETTELSE AV HONORARER

Nivå på honorar skal ikke være til hinder for å stille til valg i foreningen, ei heller være et incitament for å stille til valg. Nivået på honorarene skal speile ansvar, forventet arbeidsinnsats og øvrig representasjon for styreperioden 2024–2025.

Lov om kollektiv forvaltning av opphavsrett mv. har endret ansvarsfordelingen i foreningen. Forvaltningen av foreningens midler er endret. Foreningsstyret har fått større økonomisk ansvar (mottar inntektene fra Kopinor og Norwaco), mens det økonomiske ansvaret til fondsstyret er redusert (får kun bibliotekvederlag). Samtidig er reise- og diversestipendene og honnørstipendene som fondsstyret forvaltet, lagt ned, mens de nyetablerte ordningene for pensjonstilskudd og individuell vederlagsordning er lagt til foreningsstyret.

I fastsettelsen av honorar for styrene har årsmøtet justert honorarene med samme prosentsats som økningen i statens satser. Økningen fra 2023 til 2024 er 5,2 prosent.

3.1 Foreningsstyret

Komiteen fastsetter følgende honorarer, oppgitt i kroner:

Nivå honorarer Foreningsstyret	2018–2022	2023–2024	2024–2025
Styreleder	180 000	207 000	236 000
Nestleder	70 000	80 500	85 000
Medlemmer	26 000	29 900	31 500
Varamedlemmer (grunnhonorar)			2000

Årsmøtet har vurdert at styrets honorarer samlet sett er på riktig nivå, til tross for endret ansvar.

Fra og med styreperioden 2024–2025 inkluderes deltakelse i foreningsstyret og økonomiutvalget i styreleders honorar, i tillegg til å dekke ansvar, oppgaver og øvrig representasjon som er beskrevet i styrets instruks.

Honoraret til foreningens styreleder inkluderer også deltakelse i fondsstyret.

Nestleder eller den foreningsstyret velger som personlig vara til foreningsstyrets leder i fondsstyret, mottar i tillegg honorar på lik linje med øvrige varamedlemmer i fondsstyret, når hen stiller som vara for styreleder.

Foreningsstyret kan avsette midler til arbeidsgrupper bestående av ledere og nestledere i foreningsstyret og fondsstyret, dersom det er forventet betydelig innsats i arbeidsgruppen. Arbeidet honoreres da etter statens satser for utvalgsarbeid, slik som beskrevet under overordnede prinsipper.

Varamedlemmer honoreres med kroner 2 000 i grunnhonorar, i tillegg til per møte hen deltar på, etter statens satser. Hvis et varamedlem møter på alle møter, og man forutsetter at møtevirksomheten i styreperioden 2024–2025 er tilsvarende som i 2023–2024, vil et varamedlem kunne få utbetalt i overkant av 24 000 kroner.

3.2 Fondsstyret

Årsmøtet fastsetter følgende honorarer, oppgitt i kroner:

Nivå honorarer Fondsstyret	2018–2022	2023–2024	2025
Styreleder	30 000	34 000	37 000
Nestleder	25 000	28 750	30 500
Medlemmer	15 000	17 250	20 500
<i>Varamedlemmer (grunnhonorar)</i>			2 000

Årsmøtet har vurdert at honorarene for fondsstyret samlet sett er på et riktig nivå.

Fondsstyrets medlemmer og varamedlemmer vil i tillegg motta honorar for sitt arbeid i stipendkomiteene.

For styreperioden 2024–2025 inkluderes deltakelse i økonomiutvalget i fondsstyreleders honorar, i tillegg til å dekke ansvar, oppgaver og øvrig representasjon som er beskrevet i fondsstyrets instruks.

I 2024 vil varamedlemmer honoreres med kroner 2000 i grunnhonorar, i tillegg til per møte hen deltar på, etter statens satser. Hvis et varamedlem møter på alle møter, og man forutsetter at møtevirksomheten i styreperioden 2024–2025 er tilsvarende som i 2023–2024, vil et varamedlem kunne få utbetalt 20 500 kroner, altså like mye som et ordinært styremedlem.

Dersom fondsstyret trer sammen hyppigere enn i tidligere styreperiode, vil varamedlemmer honoreres inntil de når honorarsatsen for ordinært styremedlem.